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از آنجا که افراطی ها وخالص سازان شکست خورده در انتخابات چشم هایشان را بسته  و تمایلی ندارند واقعیات  را مشاهده کنند، کار را به جایی 
رسانده اند که رئیس جمهور پزشکیان خود حرف اول و اخر را زد تا بگوید وقتی پای به صحنه نهاده تا آخر خواهد ماند و مرد عمل و »میدان« است. 

خط بطلان بر شایعه سازی خالص سازان

ســرویس سیاسی - از زمانی که بهارستان را 
به ســمت پاســتور ترک کرد، یک هدف مشخص 
داشــت و آن پایان دادن به اختلافات و تفرقه افکنی 
ها با ایجاد وفاق ملی برای حل مشــکلات مردم و 
ساخت و آبادانی ایرانِ سربلند بود، به همین جهت 
در ایام تبلیغات شــعاری نداد که نتواند به آن عمل 
کند، همانند دوره مســئولیت وزارت بهداشــت و 
یــا نمایندگی مردم در مجلس فقــط به دنبال رفع 
دغدغه ها و مشــکلات بــود و می گفت ما به اندازه 
کافــی برنامه و قانون داریــم و اگر به همین برنامه 
هفتم توســعه و منشور تعیین شده از سوی رهبری 
عمل کنیم کارهای شــایان توجهی انجام می شود. 
پزشــکیان وقتی از وفاق سخن گفت در عمل پیاده 
کــرد و بدون توجه به کارشــکنی ها و نق زدن ها، 
کابینه ای تشــکیل داد که در آن همه سلایق مختلف 
سیاسی از اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدالی و مدیران 
دولت سیزدهم حضور دارند به این دلیل که ایران را 

برای همه ایرانیان می خواهد. 
بــر همگرایی و همدلی قــوا تاکید می کند و 
براین باور اســت که اگر چتر اتحاد گشوده شود با 
وحــدت می توان گام های مهمی را برای کشــور و 
مردم برداشت، براین اساس است که جلسات سران 
ســه قوه منظم در دفتر کارش ـ واقع در پاســتور ـ 
برگزار می شــود و خود و مدیران ارشد دولتش را از 
دوقطبی سازی، حاشیه سازی و تفرقه افکنی پرهیز 
می دهد و فقط وفقط کار برای مردم و حفط وحدت 
و انسجام برای ساختن ایران را سرلوحه برنامه های 
خود قرار داده اســت. کاروانِ وفاق را از اســتانی به 
اســتان دیگر می برد تا با شنیدن صدای بی صدایان 
دســتورات لازم برای گره گشایی معضلات آنها را 
صادر کند، خود را مقید به پروتکل ها نمی داند، چون 
نمی خواهد فاصله ای بین او با مردم شکل گیرد؛ در 

سفر به سیستان به راحتی و به دور از پروتکل های 
رسمی و تشریفاتی کنار پیرزن سیستانی نشست 

و ارتباط صمیمانه ای با وی برقرار کرد. 
در همین ســفر اخیر به بوشهر هنگامی که 
معــاون اجرایی و دوســت قدیمی اش، در زیر 
باران بالاسر شــخص دوم کشور چتر قرار داد 
گفت که نیازی نیســت! همه خیس می شوند ما 
هم خیس شویم. شوربختانه تحرکات »مسعود 
پزشــکیان« به مذاق برخی خوش نمی آید و با 
شــایعه پراکنی و ایرادگیــری از لحن مردمی و 
صداقتش در سخن گفتن، به دنبال پارازیت در 
مسیر دولت چهاردهم هستند و هرازگاهی اخبار 
جعلی به صورت گسترده پخش می شود تا القا 
کنند دولت وی با بحران رو به رو شده است؛ از 

استعفای رئیس کل بانک مرکزی گرفته تا کناره گیری 
شــخص رئیس جمهور! یکــی از ویژگی های این 
موج خبری، اســتفاده از شبکه های اجتماعی برای 
گســترش سریع و هدفمند شــایعات بود. در میان 
افرادی که به ایــن ماجرا دامن زدند، به عنوان مثال 
یک بلاگر معروف اینســتاگرامی به نام آیســان که 
در آمریکا زندگی می کند، در این زمینه نقشــی ایفا 
کرد. وی با تعریف یک داستان، به این شایعه جانی 
تازه بخشید. در یکی از استوری هایش، آیسان ادعا 
کرد که در خواب دیده اســت همسر رئیس جمهور 
گفته: »دوســت ندارم همسرم رئیس جمهور باشد.  
به او بگویید اســتعفا کند.« این نوع روایت پردازی 
همزمان با مطرح بودن چنین سوژه ایی در شبکه های 
اجتماعی نشان از برنامه ریزی شده بودن این ماجرا 
داشــت اما همان مقطع دولتی ها آب پاکی را برروی 
دستان شایعه پردازان ریختند و از چهره اصلی آنان 

رونمایی کردند. 
علی ربیعی دســتیار اجتماعی رئیس جمهور، 
در واکنش به این موج، در حســاب شخصی خود 
نوشت: »این روزها مطلبی راجع به استعفا، هرچند 
کم اثــر و محدود در فضای مجــازی دیدم. چنین 
مواضعی در داخل و انتشــار آن به این سرعت برایم 
غریب بود. در صحبتی که با چند کارشناس فضای 
مجازی داشــتم، با پیگیــری اولین توییت دریافتیم 
سرنخ اولیه موضوع استعفای رئیس جمهور و دولت، 
از سوی گروه های خارج نشین منتشر شده و با یک 
هدف عملیات روانی در داخل دنبال شــده است. 

متاسفم که چقدر با سرعت مخالفان کینه ای دولت، 
همسو با این افراد می شوند.«

علی احمد نیا سرپرســت امور اطلاع رسانی 
شــورای اطلاع رســانی دولت نیز به یک نکته مهم 
دیگری اشاره کرده بود و آن اینکه، دولت به دروغ های 
شاخدار مثل استعفای رئیس جمهور با هدف جذب 
فالوور، توجه نمی کند و گرفتارحاشیه ها نمی شود.
این اظهارات نشــان می داد که دولتی ها،منشــأ این 
شــایعات را در خارج از کشــور و بخشــی از یک 

کمپین هماهنگ روانی می دانند. 
ربیعی همچنین به نقش برخی فعالان داخلی در 
تقویت این شایعات اشاره و از هم صدایی ناخواسته 
آنــان با اهداف مخرب خارجی ابراز تأســف کرد. 
بالاخره دولت فعالیت های بســیار سنگینی برعهده 
دارد و بایــد هــم و غم خود را صــرف برنامه ها و 
رسیدگی به مسائل مردم کند، اما متاسفانه افراطیون 

و حاشیه ســازان همچنان مشغول کارند! باز داستان 
تکراری و نخ نما شده استعفای آقای رئیس جمهور 
در دستور کار قرار گرفت. اما این بار الیاس حضرتی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت دست به کار شد 
و به موضوع اســتعفای رئیــس قوه مجریه واکنش 
نشــان داد. وی اواخر بهمن ماه در جلســه شورای 
هماهنگی روابط عمومی های کشور با بیان اینکه در 
جنگ نابرابر رسانه ای قرار داریم و تلاش رسانه های 
خارجی معاند این اســت که امید مردم از دولت را 
ناامید کنند، گفت که در داخل نیز رسانه های رقبای 
دولت هم در راستای سیاســت تخریبی براندازها 
عمل می کنند و شــایعه استعفای رئیس جمهور را 
کــه بارها مطرح کردند و طی چند روز اخیر مجدداً 
مطرح کردند تا بلبشــویی ایجاد شــود و نگذارند 

دولت کار کند. 
در حالی که آقای پزشکیان نمادی از صداقت 
و صراحت شده اند. رئیس جمهور هم ترجیح داد به 
مســائل مهمتری بپردازد و در سخنانش در سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی نکاتی را علیه آمریکا بیان 
کرد که با تمجید مقام معظم رهبری رو به رو شــد، 
آنجا که حضرت آقا در دیدار دانشمندان، مسئولان 
و متخصصان صنعت دفاعی کشور ضمن قدردانی 
حضور باشــکوه مردم در جشــن انقلاب، سخنان 
صریح و راهگشــای رئیس جمهور در مراســم ۲۲ 
بهمــن را مکمل حرکت عظیم ملــت خواندند و 
فرمودند: رئیس جمهــور محترم حرف دل مردم و 
آنچه را لازم بود، بیان کرد. اما از آنجا که افراطی ها و 

خالص سازان شکست خورده نمی خواهند واقعیت 
ها را بپذیرند و چشم هایشــان را بسته اند و همچنان 
آب در هاون می کوبند، کار را به جایی رساندند که 
پزشکیان خود حرف اول و اخر را زد تا بگوید وقتی 
پــای به صحنه نهاده تا آخر خواهد ماند و مرد عمل 
و »میدان« اســت. منادی وفاق ملی ۲۴ بهمن ماه در 
جمع اقشــار مختلف مردم بوشهر با بیان اینکه در 
زمان انتخابات شعار ندادم، بلکه باور و اعتقاد خود 
را بیان کردم، الان هم بر همان باور و اعتقاد هستم. به 
دنبال رئیس جمهور شدن نبوده ام اما به دنبال عزت و 
سربلندی و افتخار اسلام، دین و کشورمان هستم و 
تا آخر خواهم ماند، تاکید کرد: لیاقت ایران بالاتر از 
این است و ما قادریم کشورمان را با همکاری شما، 
نخبگان و دانشمندان، تولیدکنندگان و با همبستگی 
به عزت و ســربلندی برسانیم و این کار را خواهیم 

کرد.
حــال چــرا عــده ای همــواره بر 
شایعه سازی و استعفای رئیس جمهور 

دامن می زنند؟
ابراهیم رضایی نماینده مردم دشتســتان 
در مجلس و فعال سیاســی اصولگرا که در ایام 
تبلیغات در جریان رقیب رئیس جمهور فعالیت 
می کرد، درباره شایعه استعفای رئیس جمهور 
گفت: ایشــان رئیس جمهــور منتخب مردم 
ایران هســتند که طی یک فرآیند دمکراتیک و 
مردم ســالاری دینی به عنــوان رئیس جمهور 
انتخاب شدند و طبق قانون اساسی سوگند یاد 
کردند. او در عین حال طرح شــایعه استعفای 
پزشــکیان، را کار افراد مریض و معلوم الحال 
می داند و می گوید: پاسخ رئیس جمهور به این 
افراد معنادار بود و بهتر اســت که چنین شایعاتی در 
جامعه پخش نکنند.  اما یک فعال سیاســی اصلاح 
طلب که در انتخابــات چهاردهم از کاندیداتوری 
پزشــکیان حمایت می کرد تحلیــل دیگری ارائه 
می دهد. اســماعیلی دوستی در گفت وگویی با بیان 
اینکه پزشکیان با عملکرد مبتنی بر صداقت و اقتدار، 
توانسته  موفقیت های فراوانی کسب کند، گفت: ما 
امروز درگیر دو نوع افراط در کشــور هستیم، افراط  
خارجی و متاســفانه افراط داخلی. بســیار جالب 
است که افراطیون در یک نقطه مشترک به یکدیگر 
می رســند باور دارم که آقای پزشکیان و تیم ایشان 
نباید به افراطیون داخلی توجه کنند و باید کار خود 
ادامــه دهند. افراطیون خارجی هم در نهایت به این 
نتیجه خواهند رسید که نمی توانند در برابر خواست 
مردم قد علم کنند و یا خدای نکرده به کشور آسیبی 

برسانند.
 آنچه مشخص است امروز جریان های مختلف 
سیاسی از اصولگرا گرفته تا اصلاح طلب و اعتدالی 
براین باور هستند که باید همگان به سکاندار دستگاه 
اجرا که حقیتا مسئولیت خطیری هم عهده دار است 
کمــک کنند؛ فقط افراطیون داخلی و اپوزیســیون 
خارج نشین هستند که به هرشکل ممکن می خواهند 
ماهی خود را در این فضا صید کنند، اما خوشبختانه 
اظهارات رئیس جمهور در بوشــهر خط بطلانی بر 
شایعه سازان بود و به همگان ثابت کرد که پزشکیان 
برای احیای امید از دست رفته مردم و ساختن دوباره 

ایران آمده و تا آخر خواهد ماند.

 

سرویس سیاسی -وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشــاره به محول شدن اختیار صدور 
کارت بازرگانــی به اســتانداران اظهار کرد: این 
اختیــار برای افزایش درآمد اتاق های بازرگانی و 

تشکل ها در استان ها حائز اهمیت است.
احمــد میدری وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص انتقال حساب های بانکی 
شــرکت های مربوط به ادارات کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان ها از تهران به استان مربوطه 
اظهــار کرد: به طور مســتمر این مــورد در حال 
پیگیری است. به عنوان نمونه در سفری که رئیس 
جمهور به اســتان بوشهر داشت، اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی این استان اسامی شرکت های 
تابعه را اســتخراج کرده بود و به سیستم بانکی و 

مالیاتی اعلام کردند.
وی در همیــن رابطه گفــت: به این ترتیب 
مشــخص شده اســت که کدام یک از شرکت ها 
هنوز حساب های بانکی خود را از تهران به استان 

مربوطه منتقــل نکرده انــد و از آنها می خواهیم 
تمرکز حســاب های بانکی شــان را در اســتان 
خودشــان برقرار کنند و اســتانداران نیز به دنبال 

این موضوع هستند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
در رابطــه بــا تفویــض برخی از اختیــارات به 
اســتانداران نیــز مطرح کرد: در گام نخســت به 
استانداران اعلام کردیم پیشنهادات خود را برای 
انتصاب های اســتانی ارائه دهند. همینطور برای 
تمرکز حســاب های بانکی شرکت های مرتبط با 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تنها با کمک 
اســتانداران می توان متوجه شــد که این اقدام و 

انتقال حساب ها به استان ها صورت می گیرد.
میدری صدور کارت بازرگانی برای فعالان 
تجــاری را از جملــه اختیارات محول شــده به 
اســتانداران اعلام کرد و افزود: این اختیار برای 
افزایــش درآمد اتاق های بازرگانی و تشــکل ها 
در اســتان ها حائــز اهمیت اســت. همچنین از 

اســتانداران خواسته ایم تا اســتخدام ها را مطابق 
آزمون های ادواری انجــام دهند و در این موارد 

استانداران ناظر و همکار ما خواهند بود.
میدری در جمع مدیران شرکت های وزارت 
کار در اســتان خوزســتان اعلام کرده بود: هیچ 
مدیری حق اســتخدام مــوردی ندارد و هرگونه 
اســتخدام باید هر ۳ یا ۶ مــاه از طریق آزمون و 
ســازمان امور اســتخدامی صورت پذیرد. کلیه 
حســاب های شــرکت های تابعــه وزارت کار، 
مســتقر در خوزســتان باید به استان منتقل شود. 
دفاتر مالیاتی باید به استان خوزستان منتقل شود. 
خریدهای شرکت ها نیز باید در داخل خوزستان 
انجام شود. طبق دستور رئیس جمهور، مسئولیت 
اجتماعــی باید در حوزه آمــوزش و پرورش و 
فنی وحرفه ای باشــد؛ اگر مورد خاصی بود باید 
با تأیید وزیر انجام شــود. مدیر پروازی نداریم؛ 
مدیران باید در شهر محل خدمت مستقر شوند و 

اکثریت هیئت مدیره باید بومی باشند.

میدری  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

صدور کارت بازرگانی برای فعالان تجاری به استانداران محول 
شده است

شوربختانه تحرکات »مسعود پزشکیان« به 
مذاق برخی خوش نمی آید و با شایعه پراکنی 
و ایرادگیــری از لحن مردمــی و صداقتش 
در ســخن گفتن، به دنبال پارازیت در مسیر 
دولت چهاردهم هســتند و هرازگاهی اخبار 
جعلی به صورت گسترده پخش می شود تا 
القا کنند دولت وی با بحران رو به رو شــده 
است؛ از اســتعفای رئیس کل بانک مرکزی 
گرفته تا کناره گیری شخص رئیس جمهور!

سرویس سیاسی - فعال سیاسی 
و نماینــده ادوار مجلــس با بیان اینکه 
همه ما در ایجاد ناترازی ها و شــرایط 
امروز کشور مقصر هستیم و نمی توانیم 
خودمــان را تبرئــه کنیــم، گفــت: 
ناترازی هایی که امروز شاهد آن هستیم 
انباشتی از سوءمدیریت ها در سال های 

گذشته است.
اسماعیل دوســتی در ارزیابی از 
وضعیت و عملکرد دولت چهاردهم در 
مواجهه با مشکلات و بحران هایی که 
در قالب ناترازی در کشور با آن مواجه 
هستیم،گفت: معتقدم که آقای پزشکیان با عملکرد مبتنی بر صداقت و شفافیت، 
توانسته  موفقیت هایی برای حل مشکلات با استفاده از دانش و تجربه نخبگان و 
متخصصان کسب کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه رئیس دولت 
چهاردهم با شــعار وفاق و بدون دادن وعده های غیرعملی وارد میدان شده و 
تلاش می کند با پایان دادن به اختلافات و برقراری وحدت و انسجام بین افراد 
و گروه های مختلف به حل مشــکلات دیرینه کشــور بپردازد، افزود: معتقدم 
آقای پزشکیان ضمن اینکه بدون توجه به حاشیه ها و مانع تراشی ها، محکم و 
استوار به راه خود ادامه دهد باید برای از بین بردن برخی ضعف ها و کاستی ها 
اصلاحاتی نیز در ارتباط با کابینه و نیروهایی که در اختیار دارد صورت بدهد.

دوســتی خاطرنشان کرد: ما امروز درگیر دو نوع افراط در کشور هستیم، 
افراط  از ناحیه خارجی و مخالفان شناخته شده نظام و متاسفانه افراط از سوی 
تندروهای داخل و بســیار جالب اســت که افراطیون در یک نقطه مشترک به 

یکدیگر می رسند.
آقای پزشکیان و تیم شان نباید به افراطیون داخلی توجه کنند
وی تصریح کرد: باور دارم که آقای پزشکیان و تیم ایشان نباید به افراطیون 
داخلی توجه کنند و باید با قدرت به اجرای اهداف و برنامه های خود ادامه دهند. 
افراطیون خارجی هم نیز در نهایت به این نتیجه خواهند رســید که نمی توانند 

در برابر اراده مردم قد علم کنند و یا خدای نکرده به کشور آسیبی برسانند.
عضو پیشین شورای شهر تهران ادامه داد: رئیس دولت وفاق با انگیزه ای 
قوی و با قول خودشان با هدف افزایش مشارکت مردم در انتخابات نامزد شد، 
مردم به صداقت و شــفافیت وی اعتماد کردند و با امید به بهود شــرایط کشور 
رای دادنــد، کابینه ای متشــکل از نمایندگان احــزاب و گروه های مختلف را 
تشکیل داد از این رو باید همچنان با استواری کار خود را ادامه دهد و انشاءالله 

موفق خواهد شد.
پزشکیان از صداقت ویژه ای برخوردار است

دوســتی موضع گیری  قاطــع رئیس جمهور در برابر تــلاش  تندروها و 
افراطیون را نشــان دهنده خط بطلان بر افراط گرایی دانســت و گفت: با توجه 
به اینکه آقای پزشکیان از صداقت ویژه ای برخوردار است معتقدم با ادامه این 
روند و مقاومت در برابر تندروی و اختلاف افکنی ها، با ودحت و انسجام در 
داخل کشور موفقیت ایشان حتمی است. وی با بیان اینکه در تاریخ جمهوری 
اســلامی همواره با افراط گرایی هایی مواجه بوده ایم و اکنون هم همین شرایط 
در کشــور حاکم است اما جای نگرانی نیست، عنوان کرد: افراطیون در نهایت 
درک خواهنــد کرد که نباید چوب لای چرخ دولت قرار دهند و باید به دولت 
کمک کنند در نتیجه توفیقات قطعی است و افراطیون از برخوردهای افراطی 

خود پشیمان خواهند شد.
پزشکیان قول ساخت یک میلیون مسکن در سال و کاهش تورم 

به زیر ۲۰درصد به مردم نداده بود
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی دلیل نارضایتی های کنونی را عملی 
نشــدن برخی وعده ها در دولت های گذشــته خواند و خاطرنشان کرد: آقای 
پزشــکیان در تبلیغات ریاست جمهوری خود قول هایی نظیر وعده ها ساخت 
یک میلیون مســکن، کاهش تورم به زیر ۲۰درصد و همچنین کاهش نرخ ارز 
نداشته اند که الان در تحقق انتظارات مردم مانده باشد. دوستی ادامه داد: رئیس 
دولت چهاردهم همواره چند شــعار کلیدی داشت. یکی از وعده های ایشان، 
حل منطقی مشــکلاتی نظیر FATF با اجماع نظرات بود که اکنون هم آن را 
پیگیری و با رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام برای حل این موضوع که 
مشکلات زیادی برای اقتصاد کشور ایجاد کرده، رایزنی می کنند که به اعتقاد من 
حل خواهد شد. وی افزود: موضوع دیگر مساله رفع فیلترینگ بود که تا حدودی 
حل شده و براساس اعلام مقام های دولت بقیه آن هم در آینده حل خواهد شد 
و موضوع دیگر اجرای قانون تنش زای عفاف و حجاب بود که ایشان با تدبیر و 
درایت در برابر آن مقاومت کرد و آن قانون با یک تصمیم درست، اجرایی نشد.
استاندار اســبق کهگیلویه  وبویراحمد با اعتقاد به اینکه آقای پزشکیان و 
کابینه ایشــان کار خود را به بهترین شــکل ممکن انجام می دهند، یادآور شد: 
باتوجه به موانع و محدودیت ها و ظرفیت های کشور و پتانسیل هایی که درحال 

حاضر داریم بیشتر از این نمی توان انتظاری داشت.
ناترازی هایی فراوانی که در کشــور با آنها مواجه هســتیم 

انباشت گذشته است
دوستی با بیان اینکه در حال حاضر کشور با ناترازی های فراوانی درحوزه 
های مختلف از جمله انرژی مواجه اســت، گفت: آقای پزشکیان در این زمینه 
با مردم با صداقت ســخن گفت و ناترازی ها و دلایل آن را تشــریح کرد و همه 
سعی و تلاش خود را در جهت حل آنها به کار گرفته است، مردم نیز متوجه این 
موضوع هستند، اگر برخی رسانه ها از کاهش محبوبیت آقای پزشکیان بدلیل 
ادامه مشکلات سخن می گویند، به این دلیل است که مردم انتظاراتی دارند که 

باید بررسی و مدیریت و حل شود.
پزشکیان محبوب ملت است و در جهت برآورده کردن انتظارات 

مردم گام برمی دارد
وی ادامه داد: من معتقدم که آقای پزشکیان همچنان از محبوبیت بالایی نزد 
مردم برخوردار است البته مردم از رئیس دولت وفاق توقعات و انتظاراتی دارند 
و ایشان هم درحد توان و اختیارات جهت برآورده ساختن انتظارات مردم گام 
برمی دارد و این امیدواری وجود دارد که در نهایت اهداف و برنامه های خود را 
محقق خواهد کرد.فعال سیاسی اصلاح طلب، مشکلات امروز کشور را میراث 
عملکرد دولت های قبل و سوء مدیریت ها در گذشته، خواند و گفت: همه ما 
در مقاطعی عهده دار مسئولیت هایی همچون وزیر، استاندار و یا نماینده مجلس 
بوده ایم و در ایجاد ناترازی های موجود در کشــور مقصر هستیم و نمی توانیم 
خودمان را تبرئه کنیم.دوستی با بیان اینکه آقای پزشکیان آمده و می خواهد همه 
مشکلات گذشته را حل کند اما حل مشکلات کشور یک شبه و حتی یکساله 
هم امکانپذیر نخواهد بود، گفت: ناترازی هایی که امروز شاهد آن هستیم انباشتی 
از سال های گذشته است و آقای پزشکیان با صداقت با این ناترازی ها دست و 

پنجه نرم می کند و انشاءالله حل خواهند شد.

سرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۵۳ رای مخالف با 
کلیات طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی مخالفت کردند.

در جلســه صحن علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون عمران 
در مورد طرح یک فوریتی تفکیک وزارت راه و شهرســازی در دســتور کار قرار 
گرفــت و نمایندگان با ۱۰۶ رای موافــق، ۱۵۳ رای مخالف، ۲ رای ممتنع از ۲۶۶ 
نماینــده حاضر در مجلس با کلیات این طرح مخالفت کردند. پیش از رای گیری 
مالک شریعی نیاسر در موافقت با این طرح گفت: نگاه همه ما در مجلس موفقیت 
دولت و خدمت رسانی به مردم است و اگر از مردم بپرسید که اولویت امروز کشور 
چیســت قطعا دغدغه مسکن را بیان خواهند کرد. نماینده مردم تهران در مجلس 
افزود: قوانین مهمی در حوزه مسکن نگاشته شده که از آن جمله قانون جهش تولید 
مسکن است. اما موضوع این است که نه این دولت بلکه در دولت های گذشته به 
دلیل وظایف زیادی که بر عهده وزارت راه و شهرســازی وجود دارد، انجام این 
مسئولیت از عهده یک وزیر ساخته نیست و تفکیک آن ضروری است. وی با بیان 
اینکه معاونت های متعددی در وزارت راه و شهرسازی وجود دارد، تصریح کرد: در 
حوزه هواپیمایی، کشتیرانی، حمل ونقل، مسکن شهری و روستایی و غیره، کارهای 
به زمین مانده بســیاری وجود دارد که ضروری اســت برای رسیدگی به همه این 
حوزه این وزارتخانه تفکیک شود. مصطفی معینی آرانی نماینده کاشان در مخالفت 
با طرح تفکیک گفت: کشور مسائل و چالش های بسیاری دارد که موضوع تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی در اولویت نیست. از طرفی سوال این است که آیا تفکیک 
سبب توسعه زیر ساخت ها و بهبود ترانزیت می شود. همچنین مغایریت های قانونی 
بسیاری در در این تفکیک وجود دارد. همچنین محمدرضا رضایی کوچی رئیس 
کمیسیون عمران در این باره توضیح داد: موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
به وزیر فعلی دولت چهاردهم ارتباط ندارد و در دولت سیزدهم هم موضوع تفکیک 

مطرح بود. همچنین این طرح حداقل در سه ماه قابلیت اجرایی دارد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس اضافه کرد: ۲۵ درصد رشد ۸ درصدی اقتصاد 
کشور در وزارت راه و شهرسازی یعنی در حوزه حمل و نقل و مسکن تعریف شده 
است بنابراین مشکلات زیادی در این حوزه ها وجود دارد که طبیعتا وجود ۲ وزیر 
مجزا در حوزه راه و مسکن می تواند مشکلات را حل کرده و به نفع کشور باشد.

ســالار مرادی در مخالفت با کلیات طرح تفکیک وزارت راه و شهرســازی 
تصریح کرد: کشور در حال حاضر با مشکلات حادتری مواجه بوده و یکی از مسائل 
بحث مسکن ملی است و با این تفکیک ممکن است این مهم مغفول بماند و پروسه 
آن طولانی شــود. نماینده مردم سنندج افزود: مهم ترین دغدغه ما راه های شهری 
روستایی و شاهراه ها است که وضعیت خوبی ندارند و نیاز است برای حمل ونقل 

هوایی چاره اندیشی کرد و مشکل کشور تفکیک وزارت راه و شهرسازی نیست
 مسلم صالحی نیز در مخالفت با کلیات طرح این تفکیک گفت: در سال ۹۰ 
این دو وزارتخانه ادغام شدند و دلیل آن کاهش بروکراسی اداری بود و بعد از ۱۳ 

سال مشخص شد اقدام درستی نبود و اکنون تفکیک مطرح شده است.
 وی افزود: مشــکل در تفکیک یا ادغام نیست بلکه مشکل در تصدی گری 
دولت است و با این تفکیک مشکلات حل نمی شود. نماینده مردم اقلید در مجلس 
دوازدهم ادامه داد: این تفکیک مشکل مسکن را حل نمی کند و موجب چابک سازی 
ساختار نمی شود بلکه باید آن را از تصدی گری دولت خارج و تفویض اختیار کنیم؛ 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی باعث از دست رفتن اعتبارات پیش بینی شده برای 
پروژه های عمرانی می شــود اقدام منطقی نیست. سید منان رئیسی در موافقت با 
کلیات طرح یک فوریتی تفکیک وزارت راه و شهرسازی گفت: طبق پیمایش هایی 
که انجام شده مسکن الان به یک ابر بحران و یکی از چالش های اصلی زندگی مردم 
تبدیل شده است. متوسط سهم مسکن از سبد هزینه های خانوار در جهان حدوداً 

۲۰ درصد است و در کشور ما متوسط بیش از ۵۵ درصد است.
وی افزود: عمده مسئله مسکن بحث مدیریت زمین است زمین هم در کشور 
ما به وفور وجود دارد و مجموع ســکونتگاه های ما مساحتش حتی به یک درصد 
مســاحت کشور بالغ نمی شود.  مجتبی یوســفی در موافقت با کلیات طرح یک 
فوریتی تفکیک وزارت راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی حدود ۳۴ 
تا معاونت و سازمان دارد که یک وزیر نمی تواند مدیریت کند.  وی افزود: الان در 
استان ها سازمان بنادر دارد کار خودش را می کند، سازمان هواپیمایی کشوری کار 
خود را انجام می دهد، راهداری هم کار خود را انجام می دهد و این باعث شده راه 
و شهرسازی پاسخگو نباشد. نماینده مردم اهواز عنوان کرد: حدود ۳۸ کشور دنیا 
مانند روسیه و چین و بسیاری از کشورهایی که موفق بودند وزارت راه آهن دارند 
و در موضوعات حمل و نقل کارها مانده است. علاءالدین رفیع زاده رئیس سازمان 
اداری و استخدامی به عنوان نماینده دولت در این باره توضیح داد: ایجاد یک پست 
ســازمانی در دولت به صورت ســالانه با قیمت سال ۱۴۰۲ و بر اساس اطلاعات 
دریافتی از سازمان برنامه و بودجه حدود ۴۰۰ میلیون تومان هزینه دارد که با ایجاد 
یک وزارتخانه جدید نزدیک به ۵ هزار پست سازمانی ایجاد خواهد شد. وی تاکید 
کرد: تفکیک این وزارتخانه بار مالی داشته و مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی و سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست های کلی قانون برنامه پنجساله هفتم است. 
رفیع زاده یادآور شد: زمان در نظر گرفته شده برای تفکیک حداقل ۲ سال است و 
همچنین این تفکیک از نظر فنی و تخصصی و اجرایی ایرادات اساسی دارد بنابراین 
باید در نظر گرفت راه حل مشکلات بحث تفکیک وزارتخانه نیست و باید دنبال 
سایر موضوعات باشیم تا بتوانیم بهره وری را افزایش دهیم. در این جلسه فرزانه 

صادق مالواجد وزیر راه و شهرسازی حضور داشت.

سرویس سیاسی - یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: برای اقتصاد جهانی 
این پرســش ایجاد شــده که ایران چه کاری انجام می دهد که حاضر نیست عضو 

FATF شود؟
غلامرضا ظریفیان ، درباره اهمیت بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اظهار کرد: بسیاری از صاحب نظران اقتصادی و سیاسی و مسئولان 
حوزه اقتصادی معتقدند که کشورهایی که عضو FATF هستند، هیچ محدودیتی 
در تراکنش های مالی خود در ســطح بین المللی ندارنــد و تبادلات مالی خود را 
براساس نیازهای خود انجام می دهند. امارات یکی از کشورهایی است که در صدر 

اتهام پولشویی قرار دارد، ولی عضو FATF هم هست.
وی ادامه داد: ما با نپذیرفتن FATF خودمان را از فرصت های زیادی در زمینه 
تبادلات مالی بین المللی محروم کرده ایم. حتی کشــور چین که روابط راهبردی با 
ایران دارد هم اعلام کرده اســت که در صورتی که ایران عضو FATF نشــود، در 
تبادلات مالی اش با ایران به مشــکل برمی خورد. نپیوســتن به FATF حتی برای 
تراکنش های مالی شــهروندان ایرانی در خارج از کشور هم مشکل و محدودیت 
ایجاد کرده است. تجربه جهانی به ما می گوید که FATF هیچ مشکل خاصی را 
برای کشــورمان ایجاد نمی کند. این فعال سیاســی با اشاره به انگشت شمار بودن 
کشورهایی که عضو FATF نیستند، گفت: همین مساله این پرسش را در خصوص 
ایران برای اقتصاد جهانی ایجاد می کند که شما چه کاری انجام می دهید که حاضر 
نیستند عضو شوید؟ همین مساله ما را در لیست سیاه و محدودیت  برای تراکنش 
مالی قرار می دهد. اقتصاددانان بزرگ کشــور و کسانی که مسئولیت هایی در حد 
 FATF وزیر اقتصاد یا رئیس بانک مرکزی داشته اند، تصریح کرده اند که  نپیوستن به

برای کشور نه تنها سود ندارد، بلکه ضرر هم دارد.
ظریفیان در پایان خاطرنشــان کرد: منطــق حکمرانی ایجاب می کند که ما 
 FATF برای حل مشکلات اقتصادی، تبادلات مالی و جذب سرمایه خارجی به
بپیوندیــم و با این کار، کارآمدی نظام در زمینه اقتصادی را افزایش دهیم. افزایش 
کارآمدی اقتصادی و توزیع عادلانه منابع به رضایتمندی بیشتر مردم منجر می شود 
و سرمایه اجتماعی را افزایش می دهد. سرمایه اجتماعی مهمترین عامل برای ایجاد 

وفاق ملی است.

نماینده ادوار مجلس:

ناترازی ها میراث گذشته است؛همه 
مقصریم

مجلس با تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
مخالفت کرد

ظریفیان فعال سیاسی اصلاح طلب:

اقتصاد جهانی سوال دارد که چرا ایران به 
FATF نمی پیوندد؟
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